



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2015

г. Казань

КАРАР

№ 186

О внесении изменений в Государственную программу «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.08.2013 № 553 «Об утверждении Государственной программы «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Государственную программу «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.08.2013 № 553 «Об утверждении Государственной программы «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.02.2014 № 92, от 31.05.2014 № 371, от 05.09.2014 № 643, от 01.12.2014 № 936) (далее – Программа), следующие изменения:

в паспорте Программы:

в строке «Объемы финансирования с разбивкой по годам и источникам»:

цифры «11 354 183,69», «4 824 158,39» заменить соответственно цифрами «11 345 683,49», «4 815 658,19»;

таблицу изложить в следующей редакции:

«(тыс.рублей)»

Год	Средства федерального бюджета (планируемые к привлечению)	Средства бюджета Республики Татарстан
2014	957 036,6	668 907,79
2015	901 603,4	684 768,8
2016	907 223,7	689 429,3

2017	846 432,1	701 410,8
2018	972 576,5	690 380,5
2019	972 576,5	690 380,5
2020	972 576,5	690 380,5
Итого	6 530 025,3	4 815 658,19»;

в разделе III Программы:

в абзаце втором цифры «11 354 183,69» заменить цифрами «11 345 683,49»;

в абзаце четвертом цифры «4 824 158,39» заменить цифрами «4 815 658,19»;

в приложении № 2 к Программе:

в строке «Реализация мер содействия занятости населения и регулирование трудовой миграции на 2014 – 2020 годы»:

в графе 3 цифры «1 621 614,59», «664 577,99» заменить соответственно цифрами «1 611 314,39», «654 277,79»;

в графе 4 цифры «1 568 442,2», «666 838,8» заменить соответственно цифрами «1 571 742,2», «670 138,8»;

в строке «Популяризация рабочих и инженерных профессий в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»:

в графе 3 цифры «11 500,0» заменить цифрами «10 000,0»;

в строке «Всего по Программе, в том числе:»:

в графе 3 цифры «1 637 744,59» заменить цифрами «1 625 944,39»;

в графе 4 цифры «1 583 072,2» заменить цифрами «1 586 372,2»;

в строке «бюджет Республики Татарстан»:

в графе 3 цифры «680 707,99» заменить цифрами «668 907,79»;

в графе 4 цифры «681 468,8» заменить цифрами «684 768,8»;

в подпрограмме «Реализация мер содействия занятости населения и регулирование трудовой миграции на 2014 – 2020 годы» Программы (далее – Подпрограмма занятости):

в строке «Объемы финансирования Подпрограммы занятости с разбивкой по годам и источникам» паспорта Подпрограммы занятости:

цифры «11 273 423,69», «4 743 398,39» заменить соответственно цифрами «11 266 423,49», «4 736 398,19»;

таблицу изложить в следующей редакции:

«(тыс.рублей)

Год	Общий объем	Средства бюджета Республики Татарстан	Средства федерального бюджета (планируемые к привлечению)
2014	1 611 314,39	654 277,79	957 036,6

2015	1 571 742,2	670 138,8	901 603,4
2016	1 586 653,0	679 429,3	907 223,7
2017	1 537 842,9	691 410,8	846 432,1
2018	1 652 957,0	680 380,5	972 576,5
2019	1 652 957,0	680 380,5	972 576,5
2020	1 652 957,0	680 380,5	972 576,5
Итого	11 266 423,49	4 736 398,19	6 530 025,3»;

в разделе III Подпрограммы занятости:

в абзаце первом цифры «11 273 423,69» заменить цифрами «11 266 423,49»;

в абзаце третьем цифры «4 743 398,39» заменить цифрами «4 736 398,19»;

в приложении к Подпрограмме занятости:

в строке «1.10. Администрирование расходов на осуществление ГКУ ЦЗН полномочий в области содействия занятости населения» в графе 14 цифры «305 321,47» заменить цифрами «300 500,47»;

в строке «2.7. Оказание государственной услуги по социальной адаптации безработных граждан на рынке труда в целях получения навыков самостоятельного поиска подходящей работы» в графе 14 цифры «7 788,52» заменить цифрами «7 763,18»;

в строке «2.8. Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан в целях повышения конкурентоспособности и дальнейшего трудоустройства, в том числе отслуживших срочную службу в армии, уволенных с военной службы, и членов их семей, ориентированных на самозанятость, предпринимательство и малый бизнес, лиц призывного возраста по военно-учетным специальностям, а также граждан, зарегистрированных в целях поиска подходящей работы»:

в графе 4 слова «уровень трудоустройства после профессионального обучения, процентов» заменить словами «доля численности признанных безработными в общей численности закончивших профессиональное образование граждан, процентов»;

в графах 5 – 12 цифры «85» заменить словами «не более 9»;

в графе 14 цифры «99 389,58» заменить цифрами «93 935,72»;

в строке «4.1 Организация опережающего профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников организаций, осуществляющих реструктуризацию и модернизацию деятельности в соответствии с инвестиционными проектами»:

графу 1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Организация опережающего профессионального обучения и дополнительного профессионального образования, стажировки работников организаций,

осуществляющих реструктуризацию и модернизацию деятельности в соответствии с инвестиционными проектами, и работников организаций, находящихся под риском увольнения»;

графу 4 после слов «профессиональным образованием,» дополнить словом «стажировкой»;

в строке «4.2. Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, планирующих возвращение к трудовой деятельности»:

в графе 6 цифры «898» заменить цифрами «748»;

в графе 7 цифры «1 000» заменить цифрами «830»;

в строке «4.4. Реализация проекта «Интернет-долголетие» по обучению основам компьютерной грамотности граждан из числа пенсионеров, лиц предпенсионного и пожилого возраста, проживающих в Республике Татарстан»:

в графе «7» цифру «0» заменить цифрами «3 000»;

в графе 15 цифру «0» заменить цифрами «3 300»;

в строке «Всего по Подпрограмме занятости, в том числе:»

в графе 14 цифры «1 621 614,59» заменить цифрами «1 611 314,39»;

в графе 15 цифры «1568 442,2» заменить цифрами «1 571 742,2»;

в строке «средства бюджета Республики Татарстан»:

в графе 14 цифры «664 577,99» заменить цифрами «654 277,79»;

в графе 15 цифры «666 838,8» заменить цифрами «670 138,8»;

в подпрограмме «Популяризация рабочих и инженерных профессий в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» Программы (далее – Подпрограмма популяризации рабочих профессий):

в строке «Объемы финансирования Подпрограммы популяризации рабочих профессий с разбивкой по годам и источникам» паспорта Подпрограммы популяризации рабочих профессий:

цифры «71 500,0» заменить цифрами «70 000,0»;

слова «2014 год – 11 500,0 тыс.рублей;» заменить словами «2014 год – 10 000,0 тыс.рублей;»;

в разделе III Подпрограммы популяризация рабочих профессий:

в абзаце первом цифры «71 500,0» заменить цифрами «70 000,0»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«в 2014 году – 10 000,0 тыс.рублей;»;

в приложении к Подпрограмме популяризации рабочих профессий:

строку «2.5. Проведение исследования на тему «Перспективные направления совершенствования профориентационных мероприятий и популяризации рабочих профессий» исключить;

в строке «Итого» в графе 13 цифры «11 500,0» заменить цифрами «10 000,0».

Премьер-министр
Республики Татарстан



И.Ш.Халиков